
Vaststellen Verordening basisregistratie personen Someren 2014

De raad van de gemeente Someren;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 september 2014;

overwegende dat:

• de Wet basisregistratie personen per 6 januari 2014 in werking is getreden;

• deze wet verplicht onder andere tot vastelling van een nieuwe verordening en regeling voor de

verstrekking van gegevens uit de basisregistratie personen.

gelet op:

• Artikelen 3.8 en 3.9 van de Wet basisregistratie personen

• Wet bescherming persoonsgegevens

b e s l u i t :

vast te stellen de Verordening basisregistratie personen Someren 2014 regelende de gegevensverstrek-

king aan organen van de gemeente Someren en aan derden.

 

Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeenteArtikel 1

Het college van burgemeester en

wethouders geeft, met inachtne-

ming van het besluit als bedoel

in artikel 3.2 van de Wet basisregi-

stratie personen voor de gemeen-

te Someren, nadere invulling aan

de verstrekking van gegevens uit

de basisregistratie aan organen

van de gemeente Someren;

Verstrekkingen aan der-

den

Arti-

kel 2

Het college van burge-

meester en wethouders

1.

kan op verzoek van een

derde over een ingeschre-

vene die ingezetene is van

de gemeente Someren en

over een overledene die

op het moment van over-

lijden ingezetene van de

gemeente Someren was,

gegevens uit de basisregi-

stratie verstrekken aan

derden, als de verstrek-

king voldoet aan het be-

paalde in artikel 3;

Het college van burge-

meester en wethouders

2.

kan over een ingezetene

van de gemeente Some-

ren gegevens uit de basis-

registratie verstrekken aan

een derde, die voorafgaan-

de schriftelijke toestem-

ming heeft van de ingeze-

tene wiens gegevens

worden verstrekt;

De verstrekking als be-

doeld in lid 1 van dit arti-

3.

kel vindt slechts plaats

voor zover deze noodzake-

lijk is voor de behartiging

van het gerechtvaardigde

belang van de derde en

het belang of de funda-

mentele rechten en vrijhe-

Nr. 62044

GEMEENTEBLAD 5 november

2014

Officiële uitgave van gemeente Someren.

5 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 620441



den van de ingeschrevene

niet aan de verstrekking

in de weg staan;

De verstrekking als be-

doeld in dit artikel kan uit-

4.

sluitend betrekking heb-

ben op algemene gege-

vens over de naam, het

geslacht, de geslachts-

naam van de echtgenoot

dan wel geregistreerde

partner, de eerdere echtge-

noot of eerdere geregi-

streerde partner, het ge-

bruik door de ingeschreve-

ne van de geslachtsnaam

van de echtgenoot dan

wel geregistreerde part-

ner, de eerdere echtge-

noot of eerdere geregi-

streerde partner, het

adres, de bijhoudingsge-

meente, de geboorteda-

tum en de datum van

overlijden.

Aanwijzing gewichtige

maatschappelijke belan-

Arti-

kel 3

gen en categorieën der-

den

Het

colle-

ge van

burge-

mees-

ter en

wet-

hou-

ders

wijst

aan:

de werkzaamheden met

een gewichtig maatschap-

1.

pelijk belang voor de ge-

meente, ten behoeve

waarvan gegevens uit de

basisregistratie kunnen

worden verstrekt; en

de categorieën van der-

den die in aanmerking ko-

2.

men voor verstrekking

van gegevens uit de basis-

registratie.

Citeertitel en inwerkingtre-

ding

Arti-

kel 4

Deze Verordening kan

worden aangehaald als:

1.

Verordening basisregistra-

tie personen Someren

2014 (Verordening BRP

2014).

Deze verordening treedt

in werking op de eerste

2.

dag na die waarop zij is

bekendgemaakt en werkt

terug tot en met 6 januari

2014.

Op hetzelfde moment

komt de Verordening ge-

3.

meentelijke basisadmini-

stratie persoonsgegevens

gemeente Someren, zoals

vastgesteld bij besluit van

27 januari 2010 te verval-

len.

 

5 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 620442



Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Someren,

d.d. 30 oktober 2014.

de raadsgriffier, J.Laurens Janse-Oostdijk

de voorzitter, A.P.M. Veltman

5 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 620443


